— 1 —

河南省生态环境厅办公室文件

豫环办〔2022〕13号

河南省生态环境厅办公室

关于公布 2022年度河南省实施
强制性清洁生产审核企业名单的通知

各省辖市、济源示范区生态环境局：

根据《中华人民共和国清洁生产促进法》《清洁生产审核办

法》和《河南省清洁生产审核实施细则》等有关规定，省厅对各

地上报的 2022年度实施强制性清洁生产审核的企业名单进行了

核定，确定对 542家企业实施强制性清洁生产审核。现公布企业

名单，并将有关事项通知如下。

一、落实属地责任

强制性清洁生产审核工作由所在省辖市生态环境局具体组

— 2 —

织实施，各地要按照属地监管原则，书面通知相关企业实施强制

性清洁生产审核，督促企业在名单公布后 1个月内通过当地主要

媒体、企业官方网站或其他便于公众知晓的方式公布企业相关信

息，在 2个月内开展清洁生产审核相关工作，在 1年内完成本轮

强制性清洁生产审核并将审核报告报当地生态环境部门。

二、加强指导帮扶

各地要增强服务意识，制订工作计划，指导本辖区内企业严

格按照规定程序组织实施清洁生产审核，帮助企业提升清洁生产

管理水平，按计划对企业实施清洁生产审核的效果进行评估、验

收。所需费用由相关部门报请地方政府纳入预算，承担评估验收

工作的部门或者单位不得向被评估验收企业收取费用。

三、提升审核质量

各地要依据《“十四五”全国清洁生产推行方案》，积极探索

有效方式，在税收政策、绿色金融、阶梯电价、用水定额、重污

染天气绩效分级管控、专项资金申报等方面给予支持，按照国家

有关规定对工作成效突出的企业和个人依法给予表彰和奖励。要

依据《中华人民共和国清洁生产促进法》，对企业未按规定公布

相关信息、不实施强制性清洁生产审核或在审核中弄虚作假、不

如实报告审核结果的，依法予以处罚。对企业确因客观情况需延

期验收的，要提前 1个月提出申请，经省辖市生态环境局审核同

意后，报省厅备案。省厅将适时对各地清洁生产审核工作开展专

项检查，通报存在问题，推广先进经验，提升审核质量，推动企

— 3 —

业绿色低碳高质量发展。

附件：2022年度河南省强制性清洁生产审核企业名单

2022年 2月 24日

附 件

2022年度河南省强制性清洁生产审核企业名单
序号 地市 县（市、区） 企业名称 行业类别

1 郑州市 新密市 郑州瑞泰耐火科技有限公司 耐火陶瓷制品及其他耐火材料制造

2 郑州市 新密市 郑州方信新材料有限公司 耐火陶瓷制品及其他耐火材料制造

3 郑州市 新密市 郑州安耐克实业有限公司富华分公司 耐火陶瓷制品及其他耐火材料制造

4 郑州市 新密市 郑州亨瑞达新材料有限公司 耐火陶瓷制品及其他耐火材料制造

5 郑州市 新密市 郑州五一耐火材料有限责任公司 耐火陶瓷制品及其他耐火材料制造

6 郑州市 新密市 河南省新密市青屏耐火材料有限责任公司 耐火陶瓷制品及其他耐火材料制造

7 郑州市 新密市 郑州康华纸业有限公司 机制纸及纸板制造

8 郑州市 新密市 郑州硕丰纸业有限公司 机制纸及纸板制造

9 郑州市 巩义市 郑州达邦化工有限公司 有机化学原料制造

10 郑州市 巩义市 大唐巩义发电有限责任公司 火力发电

11 郑州市 巩义市 巩义新格有色金属有限公司 铝冶炼

12 郑州市 巩义市 郑州永通特钢有限公司 炼钢

13 郑州市 巩义市 巩义市桥上化工厂 染料制造

14 郑州市 荥阳市 河南瑞华铝业有限公司 石墨及碳素制品制造

序号 地市 县（市、区） 企业名称 行业类别

287 焦作市 马村区 焦作市田门新材料科技有限公司 无机盐制造

288 焦作市 中站区 多氟多新材料股份有限公司 无机盐制造

289 焦作市 中站区 河南中广发有机硅有限公司 有机化学原料制造

290 焦作市 中站区 焦作龙星化工有限责任公司 化学试剂和助剂制造

291 焦作市 中站区 焦作煤业（集团）开元化工有限责任公司 无机碱制造

292 焦作市 中站区 河南佰利联新材料有限公司 工业颜料制造

293 焦作市 山阳区 焦作市中晶水泥有限责任公司 水泥制造

294 焦作市 马村区 焦作市嘉兴科技有限公司 其他非金属矿物制品制造

295 焦作市 沁阳市 河南晋控天庆煤化工有限责任公司 氮肥制造

296 濮阳市 濮阳县 中建材（濮阳）光电材料有限公司 平板玻璃制造

297 濮阳市 濮阳县 濮阳市三盛润滑油科技有限公司 原油加工及石油制品制造

298 濮阳市 濮阳县 河南源博新材料有限公司 有机化学原料制造

299 濮阳市 范县 濮阳市鲁蒙玻璃制品有限公司 玻璃包装容器制造

300 濮阳市 范县 濮阳市盛鑫能源科技有限公司 原油加工及石油制品制造

301 濮阳市 台前县 河南海源精细化工有限公司 有机化学原料制造

302 濮阳市 台前县 濮阳市德容新材料有限公司 有机化学原料制造

303 濮阳市 台前县 濮阳市德源新能源有限公司 生物质能发电

304 濮阳市 台前县 濮阳市万顺润滑脂有限公司 原油加工及石油制品制造

305 濮阳市 清丰县 清丰世纪嘉美家俱有限公司 木质家具制造

306 濮阳市 清丰县 清丰谊木印橡家具有限公司 木质家具制造

307 濮阳市 清丰县 全友家私清丰有限公司 木质家具制造

序号 地市 县（市、区） 企业名称 行业类别

308 濮阳市 南乐县 濮阳市德信食品有限公司 禽类屠宰

309 濮阳市 经开区 河南大化环保材料有限公司 有机化学原料制造

310 濮阳市 经开区 迈奇化学股份有限公司 有机化学原料制造

311 濮阳市 经开区 濮阳班德路化学有限公司 初级形态塑料及合成树脂制造

312 濮阳市 经开区 濮阳市富力化工有限公司 有机化学原料制造

313 濮阳市 经开区 濮阳永金化工有限公司 有机化学原料制造

314 濮阳市 经开区 濮阳乐享化科新材料有限公司 合成橡胶制造

315 濮阳市 工业园区 河南省君恒实业集团生物科技有限公司 原油加工及石油制品制造

316 濮阳市 工业园区 濮阳市诚信钻采助剂有限公司 化学试剂和助剂制造

317 濮阳市 工业园区 濮阳市市区和平化工厂（普通合伙） 无机酸制造

318 濮阳市 工业园区 濮阳市信昌石化有限公司 专项化学用品制造

319 濮阳市 工业园区 濮阳市钰成新材料有限公司 其他专用化学产品制造

320 濮阳市 华龙区 锐驰高科股份有限公司 工业涂装

321 濮阳市 濮阳经济技术开发区 国能濮阳热电有限公司 热电联产

322 濮阳市 濮阳经济技术开发区 中国石化中原石油化工有限责任公司 基础化学原料制造

323 许昌市 禹州市 禹州市冠盛陶瓷有限公司 建筑陶瓷制品制造

324 许昌市 禹州市 禹州市第一火力发电厂有限责任公司 热电联产

325 许昌市 禹州市 河南惠祥瓷业股份有限公司 日用陶瓷制品制造

326 许昌市 禹州市 禹州市宝澜陶瓷制品有限公司（原河南日美卫浴有限公司）卫生陶瓷制品制造

327 许昌市 禹州市 禹州盛轩纸业有限公司 机制纸及纸板制造

328 许昌市 长葛市 河南艾浦生再生新材料有限公司 铝冶炼

— 31 —

主办：科技标准处 督办：科技标准处

抄送：河南省发展和改革委员会。

河南省生态环境厅办公室 2022年 2月 24日印发